

Saviļņojošā koncertā izskan Dziesmu un deju svētku noslēgums



Foto: Sintija Cērpiņa

Svētku desmitās dienas vakarā Mežaparkā izskanējis Dziesmu un deju svētku noslēguma koncerts "Kopā Augšup", kurā piedalījās Cēsu novada kori, pūtēju orķestris "Cēsis", kā arī Cēsu Kultūras centra bērnu deju kolektīvs "Randiņš".

Mežaparka Sidraba birzī, satiekoties jauktajiem, sievu, vīru, senioru, bērnu un jauniešu korim, pūtēju orķestriem, dejotājiem un kokļu ansambļi, izskanējušas gan pašu koru dziedātāju izvēlētās kompozīcijas, gan Dziesmu svētku "zelta fonda" skaņdarbi.

Pūtēju orķestra "Cēsis" dalībniece Evija Dāve pēc svētku noslēguma dalās pārdomās: "Aizritējusi gara, ar mēģinājumiem un koncertiem, kā arī citām aktivitātēm piesātināta nedēļa. Tomēr, uz noslēguma koncertu ierodoties, acis mirdzēja jo īpaši. Lai arī pūtēju orķestris noslēguma koncertā spēlēja salīdzinoši nedaudz, tieši pūtējiem bija tas gods atklāt koncertu Mežaparkā. Nenoliedzami - tam ir īpašs iekšējs strāvojums. Domāju, ka ikvienam orķestra mūziķim, arī man, uz vismaz četrām stundām aizmirsās nedēļas garumā radušās raizes, ķibeles un nogurums, jo Mežaparka kopības sajūta dod jaunu spēku. Tās sajūtas ir grūti ietērt vārdos, bet Valsts prezidenta runā ievietotais citāts "Kur ies mana tauta, mana dūša tur ies", ļoti trāpīgi apraksta to, ko ikviens jūtam

stāvot uz estrādes kāpnēm, kur vairs nav nozīmes, vai tā ir pirmā, divdesmitā vai pēdējā rinda.”

Par savām sajūtām stāsta arī jauktā kora “Līgatne” dalībniece Saiva Vītola: “Pēc neizprotama un haotiska ģenerālmēģinājuma bijām nokļuvuši emociju zemākajā punktā. Mūs bija pārņēmusi sajūta par izsapņotās Dziesmu svētku sajūtas nepiepildīšanos. Iespējams, pie vainas nedēļas laikā sakrātais nogurums. Bet vakar viss mainījās. Vai ziniet to sajūtu - brīdī, kad šķiet - spēka vairs nav, bet tad tevi pārņem sajūtas, kad liekas, ka pa spēkam ir pilnīgi viss! Kopības sajūtas un adrenalīns iedeva tādu spēku un enerģiju, kas pietiks vēl ilgam laikam. Pēc koncerta emocijas bija sasniegušas augstāko iespējamo stāvokli. Notika tobrīd necerētais un negaidītais. Emocijas pēc koncerta bija vārdos neaprakstāmas. Iespējams, tādēļ par tām nerunājām, tik katrs sevī sajūtām to laimes sajūtu. Esam laimīgi, ka varējām piedzīvot šos svētkus visi kopā!”

Pēc noslēguma koncerta līdz pat rīta gaismai Mežaparka Lielajā estrādē noritēja tradicionālā sadziedāšanās nakts.

Foto mirkļus skatiet **ŠEIT**.







